
 

 

 

Śladem wielkich Warszawian i hoteli w Warszawie 

Warszawa jest miejscem, w którym żyło, uczyło się, tworzyło i działało wielu wybitnych Polaków. Są 

wśród nich wielcy ludzie kultury, nauki i polityki. Warto odszukać ich ślady w stolicy. 

Najsłynniejsza postać to Fryderyk Chopin. Wędrówkę jego śladami warto rozpocząć od kościoła św. 

Krzyża, gdzie znajduje się urna z jego sercem, a zakończyć przy pomniku dłuta Wacława 

Szymanowskiego w Parku Łazienkowskim. Po drodze trzeba koniecznie przyjrzeć się obiektom takim, 

jak: kościół św. Józefa Oblubieńca, gdzie znajdują się organy, na których grywał młody Fryderyk, zbór 

ewangelicki, gdzie dawał koncerty, Pałac Ostrogskich przy ul. Okólnik 1 , gdzie znajduje się muzeum 

kompozytora. Nieodłącznym elementem takiej trasy powinna być także oddalona od Warszawy o 50 

km Stalowa Wola, miejsce urodzenia Chopina. 

Ślady Marii Curie-Skłodowskiej to: muzeum przy ul. Freta 16, pomnik w parku u zbiegu ulicy jej 

imienia i ul. Wawelskiej, a w ogrodzie Centrum Onkologii – Instytutu im. M. Curie-Skłodowskiej  

znajdziemy drzewo przez nią posadzone oraz ścieżkę edukacyjną składającą się z 5 tablic z 

informacjami o życiu uczonej, tzw. atomów. W budynku Instytutu znajduje się Izba Pamięci 

poświęcona wybitnej Noblistce. 

Warto także przejść się ścieżką edukacyjną śladami Ryszarda Kapuścińskiego. Znajduje się w Parku 

Mokotowskim. Jest to aleja, przy której umieszczono tablice z cytatami z jego książek, podświetlane 

słupy poświęcone krajom, o których pisał. Koniec ścieżki można wyznaczyć na schodach wiodących 

do Biblioteki Narodowej, gdzie na stopniach zatopiono napisy z tytułami jego książek w różnych 

językach i alfabetach. 

Miejsce, z którego wygodnie jest rozpoczynać zwiedzanie stolicy, to Best Western Hotel Portos, 

zlokalizowany na Mokotowie, u zbiegu ul. Jana III Zamojskiego i ul. gen. W. Sikorskiego. W pobliżu 

prowadzi Trakt Królewski, którym można przejść od Starówki do Wilanowa. Stąd jest również 

dogodny dojazd do centrum miasta, na dworzec centralny i na lotnisko. 

 

www.bwportos.pl – wejdź i na stronę hotelu, któremu zaufało już tysiące turystów 

http://www.bwportos.pl/

